令和５年（2023年）６月20日

  保護者の皆様

札幌市立厚別南中学校

校長 市川 恵幸

不審者についての情報

本校の校区内で下記のような事案がありましたので、お知らせいたします。

い つ ６月 19日（月） 午後６時頃

どこで 厚別区厚別南１丁目 馬場公園公衆トイレ付近の路上

どんな

（概要）

■本校生徒の帰宅中、後ろから近付いてきた男性が身体を触り、走

って逃げて行った。

■特徴：40歳～50歳くらいの男性。身長 170cm前後。体格は中肉で

黒髪･短髪。上衣はくすんだピンク色の長袖、下は水色っぽいズボ

ンを着用。黒いリュックを背負っていた。

校区内で起きた事案であること、先週末より声掛けや付きまとい等の事案が発生している

ことから、昨日の帰り学活においても指導を行ったところですが、本日、改めて各学級で以

下の点について注意喚起と指導をしました。

今後も所轄警察署と連携の下、巡視を強化するなど、生徒の安全確保に努めていきますの

で、各家庭におかれましても以下の点を再度御確認の上、御指導くださいますようお願いい

たします。

【不審者から身を守るために】
・正しい通学路を通り、できるだけ複数で登下校する。

・可能な限り人通りの多い道、明るい道を歩く。

・不審なそぶりをする者には近づかない。

・不審者に出会ったときは、近くの人やコンビニなど商店等に助けを求める。

（安全な場所に避難する）

※ まず１１０番通報、その後学校へ知らせる。